R E Q U E R I M E N T O  Nº. 446
SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/5/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando a necessidade de realizar a ligação entre as Ruas Caetano Vidotto e Carlos Dalaqua, na Vila Jardim América, no Distrito de Rubião Júnior;
Considerando que referida ligação, uma vez realizada, permitirá uma nova saída para a Rua Carlos Dalaqua;
Considerando que, para a realização de tal ação, é necessário que a ligação passe por terreno de propriedade da Cúria Metropolitana de Botucatu,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar acordo com a Arquidiocese de Botucatu, no sentido de utilizar área de propriedade da Arquidiocese para realizar a ligação     entre as ruas Carlos Vidotto e Carlos Dalaqua, na Vila Jardim América, no Distrito de Rubião Júnior.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de maio de 2014.
Vereador Autor CURUMIM

PSDB

ARB/esmf